hoc ex certa sibi bene constet sciencia, quod quondam Crafft et post
 eum Jacobus dictus de Lorche dicte ecclesie sancti Petri¹⁾ vicarii eundem
 censum a quondam dominis Theoderico et post eum Walprechto pre-
 dicti monasterii abbatibus ipsis dari petiverint, quod iidem domini
 abbates eundem censum per suos officiatos expediri et presentari 5
 mandaverint, eciam pluribus annis patri ipsius testis, qui similiter
 scultetus in predicta villa Birgele dictorum dominorum fuerit nomine
 eorundem dominorum²⁾, quodque eciam ipse testis eundem censum
 aliquibus annis ex parte dictorum dominorum petiverit et quod tunc
 idem census expedite sibi presentatus fuerit per quondam Bertholdum 10
 colonum dicti monasterii in Mullenheim. C. Item interrogatus dicit,
 quod huiusmodi census, prout ex relatione fidedignorum et suorum
 seniorum intellexerit, dari et presentari debeantur de bonis in Horbach
 et Wilmudeszheim, que abbas et conventus predicti tenent, sed quo
 iure et ex qua causa dari debeat, dicit sibi pro vero non constare. 15
 Dicit tamen se ex relatione quondam domini Jacobi de Lorche pre-
 dicti sibi hoc referente intellexisse, quod quondam quidam³⁾ canonicus
 ecclesie sancti Petri Maguntinensis predicte fuerit, qui predicta bona
 tenebat et censum decem solidorum levium de eisdem bonis dicte
 ecclesie solvere debuisset, sed quantum⁴⁾ idem canonicus in solucione 20
 huiusmodi census nonnullis annis ut sic negligens foret et remissus
 et pro huiusmodi censu neglecto a decano et capitulo predictis idem
 canonicus inpeteretur, eadem bona cum omnibus suis abbati et con-
 ventui predicti monasterii vendidit. Quo facto cum iidem abbas et
 conventus predictum censum decem solidorum denariorum levium dare 25
 similiter negligentes aut expresse ipsum dare recusarent, ipsi super
 eo per dictos dominos decanum et capitulum tracti fuerunt in causam
 et cum aliquandiu pro eisdem decem solidis litigassent, demum huius-
 modi litis materia⁵⁾ inter eos taliter per quorundam consilia, qui se
 interposuerint, fuerit sopita, quod ipsi domini decanus et capitulum 30
 de predictis decem solidis denariorum census nomine de predictis
 bonis, de quibus fuit contencio, dandis quinque deberent remittere et
 ipsi abbas et conventus residuos quinque solidos denariorum annis
 singulis decano et capitulo predictis solvere in festo beati Martini
 deberent perpetue bonis de eisdem. C. Item dicit iuratus et requisitus, 35
 quod bene sedecim anni, prout melius recolere potest, sint effluxi,
 quod huiusmodi census ultimo datus fuerit, quia prenominitis Theo-
 derico et Walprechto abbatibus et predicto Bertholdo colono ac aliis

1) »d. e. s. P.« doppelt. 2) dahinter »C«. 3) »quidam« vorl. 4) statt »cum«.
 5) »liti macta« vorl.

suis officiatis antiquis decedentibus successores ipsorum dominorum abbatum officiatorum, cum per camerarios et nuncios dominorum decani et capituli predictorum super huiusmodi censu quinque solidorum requisiti fuerint, responderunt semper, quod ipsis propter eorum novitatem de tali censu nil constaret et quod ipsi nullatenus eum vellent dare, nisi taliter informarentur, quod ipsi eundem censum de iure dare deberent. Et sic idem census semper, licet per plures dictorum dominorum decani et capituli et eciam per ipsum testem eorum nomine ab abbate et officiatis predicti monasterii pro tempore existentibus instanter petitus fuerit, tamen semper remanserit insolutus. C. Item dicit, quod credat, quod de premissis apud plures forsitan vox et fama ac notoria sit et esse posset, siquis eos sciret invenire et qui eis huiusmodi negocium ad memoriam reduceret et reducere sciret. Plura deponere dicit se nescire, *subornacionem*, *collocucionem*, *periuirium* ac cetera omnia negat, partibus eque favet, saltem in iure. — C. Item Johannes quondam camerarius ecclesie sancti Petri predictae testis secundus iuratus et requisitus super primo intencionum articulo iuratus et requisitus dicit eum esse verum, quia ipse testis eo tempore, cum fuit camerarius, per suum nuncium tam apud abbatem quam officiatos suos peti procuraverit et quod ipsi eundem censum dare recusarent, dicentes sibi de huiusmodi censu nil constare. C. Item dicit interrogatus, quod ipsi abbas et conventus predicti monasterii eundem censum dare debeant de quibusdam bonis in Horbach, in Wilmudesheim; quem eciam¹⁾ dare debeant singulis annis in festo beati Martini, prout in litteris et instrumentis autenticeis, que ipsa ecclesia sancti Petri habeat, legerit et viderit contineri. C. Item iuratus et requisitus super secundo intencionum articulo dicit eum esse verum ex relacione sibi per quondam dominum Jacobum predictae ecclesie sancti Petri camerarium facta, qui hoc sibi retulerit, quod idem census sibi fuerit pluries persolutus. C. Item super quinto intencionum articulo, obmissis tercio et quarto articulis confessatis, iuratus et requisitus dicit eum esse verum, quia bene quinque annis vel plus camerarius fuerit et idem census sibi nunquam nec eciam Petro nunc camerario fuerit presentatus. C. Item super sexto et ultimo intencionum articulo iuratus et requisitus dicit testis, quod vehementer presumat, quod publica vox et fama sit, eciam apud ipsum abbatem et conventum in Seliginstad, et quod eciam super eo²⁾ privilegium habeant et autentica instrumenta. Excommunicacionem, *periuirium*, *collocucionem* et cetera negat, emolumentum non sperat, partibus eque favet in iure suo. — C. Item dominus Johannes

40 1) »que tenet« vorl. 2) »eorum« vorl.

de Lorche canonicus ecclesie sancti Petri predicte testis tercius iuratus et requisitus super primo et secundo et aliis sequentibus intencionum articulis dicit testis de eisdem articulis nil aliud constare, nisi in quantum in registris, privilegiis seu instrumentis autenticis dicte ecclesie sancti Petri Maguntinensis prefate legerit et viderit contineri, quod quondam canonicus fuit eiusdem ecclesie, cuius predecessores, cum canonicaretur, ob ipsorum parentum et suorum remedium et salutem quedam bona in Horbach et in Wilmudesheim eidem ecclesie sancti Petri donavissent, ita quod eidem ecclesie de eisdem bonis solvi deberent annuatim decem solidi denariorum levium. Cuiusmodi bona idem canonicus pluribus annis possederat et eundem censum expedite persolverat, tandem repletus malicia eundem censum dare denegavit. Qui canonicus dum super eo per decanum et capitulum eiusdem ecclesie impeteretur, eadem bona abbati et conventui predicti monasterii in Seliginstad vendidit. Quos abbatem et conventum predicti domini, cum huiusmodi censum dare negligenter, impecierunt et eos super eo in ius traxerunt et cum sic aliquamdiu in iudicio concertarent, tandem per quosdam eorum amicos huiusmodi litis materia fuerit taliter amputata, quod abbas et conventus predicti eisdem dominis decano et capitulo de predictis bonis, de quibus contencio, perpetue in festo sancti Martini quinque solidos levium denariorum solvere deberet. C. Item dicit, quod eciam ex relacione quondam domini Jacobi dicte ecclesie sancti Petri camerarii pluries intellexisset, quod eciam ipse Jacobus, cum huiusmodi census per abbatem et conventum predictos non daretur, ipsos in ius super eo traxisset et eciam contra eos obtinuisset, quod ipsi eundem censum dare et solvere de iure deberent et quod ipsi eundem censum postea sculteto in Birgele suo nomine presentassent, ut sibi ipsum ulterius presentaret. Plura super eisdem articulis deponere dicit se nescire, excommunicacionem, subornacionem, collocacionem, periurium et cetera negat, partibus pro iure suo eque favet. Hiis itaque dictis testium aut attestacionibus sollempniter in iudicio coram nobis publicatis et habitis per nos pro publicatis nos ad ¹⁾ excipiendum contra dicta et personas testium eorundem ²⁾ feriam sextam proximam post diem beati Andree apostoli ipsis partibus pro termino presentibus assignamus. Actum anno domini millesimo trecentesimo tricesimo septimo, XII. kal. Decembris.

Kopialbuch I des stiftes s. Peter zu Mainz. Darmstadt.